MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 23/2025 – PROGRAMA DE MONITORIA

A Direção de Desenvolvimento do Ensino do IFPB – Campus Picuí torna público o resultado preliminar do Edital nº 23/2025

– Programa de Monitoria, referente à seleção de discentes para atuação como monitores no ano letivo de 2025.

O resultado preliminar apresenta a pontuação obtida pelos candidatos com base nas notas atribuídas à disciplina e à entrevista,

conforme critérios estabelecidos no edital.

Informa-se que o resultado poderá apresentar alterações, decorrentes de eventuais desclassificações, especialmente nos seguintes

casos:

• Candidatos que não possuírem o Índice de Vulnerabilidade Social (IVS) válido no momento da análise;

• Candidatos que já sejam beneficiários de outras modalidades de bolsas, excetuando-se as bolsas de auxílios institucionais, como

PAPE.

Adicionalmente, os discentes aprovados em mais de uma disciplina deverão, após a divulgação do resultado final, optar por

apenas uma monitoria para a qual desejam efetivar sua vinculação, conforme disposto nas normas do programa.

O resultado preliminar está disponível para consulta nos canais oficiais de comunicação do Campus Picuí.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

AVALIAÇÃO DA MONITORIA - 2025

Disciplina Objeto da Monitoria: Nome Completo:

Média Final na Disciplina

Escolhida:

Nota da

Entrevista: NOTA FINAL

Edificações - Desenho Básico - Maria Helena - Bolsa

Vagner Batista dos Santos 100 100 100

Maria Fernanda Sousa da Silva 92 100 95,2

Edificações - Informática Básica - Antônio Queiroz -

Voluntário Murilo Batista Santos 100 100 100

Formação Geral - Química I- Clara Calado - Bolsa

Deivid Cauã Santos Sousa 90 96 92,4

Emily Oliveira Soares 88 86 87,2

Samuel Felipe de Macedo

Barros 97 82 91

Diego Alexandre Vieira 98 94 96,4

Maria Isabelle Diniz Moura 100 98 99,2

Murilo Batista Santos 98 Não Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

compareceu

Emanuely Freire de Sousa 82 94 86,8

Formação Geral - Física I - Daniel Cesar - Bolsa

Vitória Moraes Freire 98 92 95,6

Diego Alexandre Vieira 99 85 93,4

Emily Oliveira Soares 98 84 92,4

Maria Clara Lima Dantas 90

Não

compareceu Desclassificado(a)

Breno Ariel de Araújo Azevedo 67 85 74,2

Formação Geral - Biologia- Jean Costa - Bolsa

Isis Lavigne Tavares Pereira 83 88 85

Maria Eduarda de Góis Gomes 92 96 93,6

Diego Alexandre Vieira 90 90 90

Formação Geral - História II - Leonardo - Bolsa

Joyce Karina Oliveira de

Medeiros 84 92 87,2

Isis Lavigne Tavares Pereira 92 90 91,2

Maria Eduarda de Góis Gomes 92 100 95,2

Ana Carolina de Souto

Rodrigues 96 93 94,8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

Letícia Evelyn da Silva

Medeiros 82 92 86

Formação Geral - Língua Portuguesa - Michel Pratini -

Bolsa

Maria Eduarda de Góis Gomes 93 95 93,8

Diego Alexandre Vieira 86 88 86,8

Maria Isabelle Diniz Moura 94 87 91,2

Formação Geral - Língua Portuguesa I - Israel Niwton -

Voluntário Emily Oliveira Soares 88

Não

compareceu Desclassificado(a)

Formação Geral - Matemática - Luis Carlos - Bolsa

Adrian Souto do Nascimento 90 95 92

Cauany Marcele Santos de

Souza 95

Não

compareceu Desclassificado(a)

Cladeilson Victor Costa Santos 83 90 85,8

João Gabriel Silva Martins 90 90 90

Maria Eduarda de Góis Gomes 92 95 93,2

Anna Clara Lourenço de Lima 91 90 90,6

Formação Geral - Matemática I - Jesualdo -Bolsa

João Victor Gomes Souza 82

Não

compareceu Desclassificado(a)

Cauany Marcele Santos de 95 Não Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

Souza compareceu

Cladeilson Victor Costa Santos 83

Não

compareceu Desclassificado(a)

Rair Pereira da Silva Não cursou a disciplina

Não

compareceu Desclassificado(a)

Thaynah Souza Lima 82

Não

compareceu Desclassificado(a)

Diego Alexandre Vieira 96 100 97,6

Maria Isabelle Diniz Moura 99

Não

compareceu Desclassificado(a)

Samuel Felipe de Macedo

Barros 96 90 93,6

Kaliany Sousa Santos 88

Não

compareceu Desclassificado(a)

Gestão Ambiental - Ecologia do Semiárido - José Lucínio -

Bolsa Jeferson Alves Borges 92 78 86,4

Informática - Algoritmos - Lucius Machado - Bolsa

Daniel Lucas Dantas Bezerra 100 95 98

Waddington Suarly 98 95 96,8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

Nascimento dos Santos

Pedro Antônio Soares da Silva 100 82 92,8

Thaynah Souza Lima 100 0 60

Jordão Silva Lima 100 0 60

Samuel Felipe de Macedo

Barros 100 93 97,2

Diego Alexandre Vieira 100 93 97,2

TSI - Sistemas para Internet - Banco de Dados II - Jales

Monteiro - Volundário

José Isaias dos Santos Silva 90 90 90

Ana Beatriz Dantas Casado Não cursou a disciplina 95 Desclassificado

TSI- Sistemas para Internet - Programação Orientada por

Objetos - Jales Monteiro- Bolsa

Gabriel Vinicius Santos

Martins 71 96 81

José Jefferson Dantas Araújo 93 98 95

Marcos Paulo Santos Lira 79 90 83,4

Antony Ryan do Nascimento e

Silva 84 98 89,6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

IFPB Campus Picuí

As disciplinas: Programação para Dispositivos Móveis, Topografia, Desenho Geológico, Tecnologia das
Construções, Materiais da Construção Civil, Física II, Matemática II e Língua Portuguesa II, não tiveram candidatos
inscritos.